
Horário 2019/2020
Curso: Arqueologia e Ambiente

1.º ano, semestre Par
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

CES (Colégio do Espírito Santo);   CLAV (Colégio Luís António Verney);   CC (Casa Cordovil); PV (Palácio do Vimioso).

Investigação 
Dissertação/Relatório de 

Estágio II

CES - 208

SIstemas de Informação 
Geográfica e património I 

CLAV-093

Introdução aos Materiais 
Geológicos

CLAV-124

História da Arqueologia 
em Portugal I

CES - 208
Métodos e Técnicas de 

Prospecção Arqueológica 
e análise do território I

(quinzenal)

Elementos de Ecologia 
Antiga 

(opção)

CLAV-154

Métodos e Técnicas de 
Prospecção Arqueológica 
e análise do território I

(quinzenal)


